

貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 29,434,988,590 | 固定負債 | 9,527,632,959 |
| 有形固定資産 | 29,431,988,579 | 地方債 | 8,951,100,602 |
| 事業用資産 | 28,279,756,975 | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 1,323,204,861 | 退職手当引当金 | 576,532,357 |
| 立木竹 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 39,460,977,899 | その他 | 0 |
| 建物減価償却累計額 | △ 16,215,961,710 | 流動負債 | 1,115,576,490 |
| 工作物 | 14,990,460,404 | 1年内償還予定地方債 | 1,026,412,326 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 11,278,924,479 | 未払金 | 0 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 84,842,634 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 4,321,530 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 10,643,209,449 |
| 建設仮勘定 | 0 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 1,148,498,466 | 固定資産等形成分 | 29,434,988,590 |
| 土地 | 1,148,498,466 | 余剰分(不足分) | △ 9,105,300,908 |
| 建物 | 0 | | |
| 建物減価償却累計額 | 0 | | |
| 工作物 | 0 | | |
| 工作物減価償却累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 0 | | |
| 物品 | 36,932,549 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 33,199,411 | | |
| 無形固定資産 | 11 | | |
| ソフトウェア | 2 | | |
| その他 | 9 | | |
| 投資その他の資産 | 3,000,000 | | |
| 投資及び出資金 | 3,000,000 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 0 | | |
| その他 | 3,000,000 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 0 | | |
| 長期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 0 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 0 | | |
| 流動資産 | 1,537,908,541 | | |
| 現金預金 | 1,537,908,541 | | |
| 未収金 | 0 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 0 | | |
| 財政調整基金 | 0 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 0 | | |
| 資産合計 | 30,972,897,131 | 純資産合計 | 20,329,687,682 |
| | | 負債及び純資産合計 | 30,972,897,131 |

行政コスト計算書PL

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 4,591,435,207 |
| 業務費用 | 4,411,529,340 |
| 人件費 | 533,581,854 |
| 職員給与費 | 460,527,189 |
| 賞与等引当金繰入額 | 68,163,052 |
| 退職手当引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 4,891,613 |
| 物件費等 | 3,863,081,480 |
| 物件費 | 1,205,313,173 |
| 維持補修費 | 245,975,696 |
| 減価償却費 | 2,410,692,611 |
| その他 | 1,100,000 |
| その他の業務費用 | 14,866,006 |
| 支払利息 | 14,866,006 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 0 |
| 移転費用 | 179,905,867 |
| 補助金等 | 155,412,159 |
| 社会保障給付 | 0 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 24,493,708 |
| 経常収益 | 447,091,338 |
| 使用料及び手数料 | 442,870,801 |
| その他 | 4,220,537 |
| 純経常行政コスト | 4,144,343,869 |
| 臨時損失 | 1 |
| 災害復旧事業費 | 0 |
| 資産除売却損 | 1 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 0 |
| 臨時利益 | 0 |
| 資産売却益 | 0 |
| その他 | 0 |
| 純行政コスト | 4,144,343,870 |

純資産変動計算書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 21,737,144,320 | 31,611,782,747 | △ 9,874,638,427 |
| 純行政コスト(△) | △ 4,144,343,870 | | △ 4,144,343,870 |
| 財源 | 2,998,201,119 | | 2,998,201,119 |
| 税収等 | 2,913,221,119 | | 2,913,221,119 |
| 国県等補助金 | 84,980,000 | | 84,980,000 |
| 本年度差額 | △ 1,146,142,751 | | △ 1,146,142,751 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 2,410,692,612 | 2,410,692,612 |
| 有形固定資産等の増加 | | 0 | 0 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 2,410,692,612 | 2,410,692,612 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 0 | 0 |
| 貸付金・基金等の減少 | | 0 | 0 |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | 0 |
| 無償所管換等 | △ 261,313,887 | 233,898,455 | △ 495,212,342 |
| その他 | 0 | 0 | 0 |
| 本年度純資産変動額 | △ 1,407,456,638 | △ 2,176,794,157 | 769,337,519 |
| 本年度末純資産残高 | 20,329,687,682 | 29,434,988,590 | △ 9,105,300,908 |

資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 2,112,579,544 |
| 業務費用支出 | 1,932,673,677 |
| 人件費支出 | 465,418,802 |
| 物件費等支出 | 1,452,388,869 |
| 支払利息支出 | 14,866,006 |
| その他の支出 | 0 |
| 移転費用支出 | 179,905,867 |
| 補助金等支出 | 155,412,159 |
| 社会保障給付支出 | 0 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 24,493,708 |
| 業務収入 | 3,445,292,457 |
| 税込等収入 | 2,913,221,119 |
| 国県等補助金収入 | 84,980,000 |
| 使用料及び手数料収入 | 442,870,801 |
| その他の収入 | 4,220,537 |
| 臨時支出 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | 1,332,712,913 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 0 |
| 公共施設等整備費支出 | 0 |
| 基金積立金支出 | 0 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 0 |
| 国県等補助金収入 | 0 |
| 基金取崩収入 | 0 |
| 貸付金元金回収収入 | 0 |
| 資産売却収入 | 0 |
| その他の収入 | 0 |
| 投資活動収支 | 0 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,014,063,916 |
| 地方債償還支出 | 1,014,063,916 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 68,300,000 |
| 地方債発行収入 | 68,300,000 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | △ 945,763,916 |
| 本年度資金収支額 | 386,948,997 |
| 前年度末資金残高 | 1,148,962,949 |
| 本年度末資金残高 | 1,535,911,946 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 0 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 1,996,595 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 1,996,595 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,537,908,541 |